

TAI-E1144 Solidaarisuus ja vieraanvaraisuus, 5 op

Kurssin tavoite

Kurssi ohjaa kriittisesti tarkastelemaan taiteellista ja taidepedagogista toimintaa solidaarisuuden ja vieraanvaraisuuden käsitteiden kautta.

Kurssin sisällöt

Kurssilla käsitellään tilan ja puheen politiikkaa vieraanvaraisuuden ja solidaarisuuden näkökulmista. Sisällöt vievät taidekasvatuksen alueille, joissa oppimista ja opettamista tarkastellaan yhtäältä vastikkeettoman lahjan ja toisaalta esimerkiksi kontaktialueen (contact zone) käsitteiden kautta.

Millaisia me ja muut –asetelmia taidekasvatus tuottaa ja ylläpitää ja miten tätä asetelmallisuutta voi käytännössä tunnistaa ja purkaa? Minkälaisia ovat esimerkiksi kulttuurisen omimisen prosessit? Mitä solidaarisuus voi tarkoittaa arjessa ja kasvatuksessa, ja miten olla radikaalisti vieraanvarainen?

Kurssin aikana ollaan vieraina ja kutsutaan vieraaksi tavoilla, joilla kysytään vallan ja etuoikeuksien perustavanlaatuisuutta luonnetta. Kurssin tehtävissä ja harjoitteissa koetellaan isännän/emännän ja vieraan välisiä suhteita taiteen, teorian ja pedagogiikan näkökulmista.

Kontaktiopetus, vierailut, yksilö- ja ryhmätehtävät sekä keskustelut

Arvostelu asteikolla 1–5 perustuen ryhmätehtävään, vastuulliseen osallistumiseen kurssin yhteisiin osuuksiin sekä reflektiotehtävään.

Aikataulu

Kurssi koostuu orientaatiopäivistä, intensiiviviikosta (13.–17.12.) sekä näiden väliin jäävästä pienryhmätyöskentelyn jaksosta, jonka aikana pienryhmä saa ohjausta omalta nimetyltä ohjaajaltaan (kontaktiopetus 43 h, itsenäinen ja ryhmätyöskentely 92 h).

Tehtävät

Toimintapäivä

Kurssilla tapahtuvan oppimisen ydin on pienryhmittäin (2 ryhmää) valmisteltavan päivän suunnittelu ja toteutus.

Maanantai 13.12. Otsikko:	Tiistai 14.12. Otsikko:	Keskiviikko 15.12. Otsikko:	Torstai 16.12. Otsikko:	Perjantai 17.12. Otsikko:
Valmistelupäivä 9.15–14	Ryhmä 1 Vieraat: Paikka: Mukaan: Huomioitavaa:	Ryhmä 2 Vieraat: Paikka: Mukaan: Huomioitavaa:	Ryhmä: Riikka & Tiina Vieraat: Paikka: Ilmoitetaan 7.12. mennessä Mukaan: Huomioitavaa:	Reflektiopäivä Ryhmä: Riikka & Tiina Vieraat: kurssilaiset Paikka: Mukaan: lahja Huomioitavaa: allergiat

Mitä solidaarisuus ja vieraanvaraisuus taiteeseen tai taidekasvatukseen liitettynä käytännössä voi tarkoittaa? Suunnitelkaa päiväkokonaisuus, joka tutkii tätä kysymystä ja esittää siihen yhden tai useampia vastauksia. Ryhmä voi lähteä liikkeelle siitä, mitä haluaa kutsua paikalle tai siitä, missä haluaa toiminnan järjestää. Millaiselle puheelle ja tila-ajattelulle toimintanne perustuu? Millaisia me–muut –asetelmia päivä luo, vahvistaa tai purkaa?

Kurssiryhmän muut opiskelijat ja opettajat ovat osa toteutustanne ja voitte esittää toiveita koskien heidän osallistumisestaan. Ennalta asetettuja reunaehtoja ovat:

- Kurssin alussa kurssilaiset työstivät turvallisemman tilan ohjeet Arkkitehtuurimuseon ohjeita mukailleen. Ensimmäiseltä kerralta poissa olleet saavat perehdytyksen tähän omalta pienryhmältään.

- Ryhmä tapaa vähintään kaksi kertaa ohjaajaansa kanssa suunnitteluprosessin aikana. Ohjausajat sovitaan oman ohjaajan kanssa.
- Päivärunko: Opiskelijat saapuvat paikalle 9.15, toiminta alkaa ja mahdolliset vieraat saapuvat aikaisintaan klo 10. Vieraat lähtevät viimeistään klo 16 ja opiskelijoiden yhteinen päivä kestää klo 17 asti. Aamun ja iltapäivän tunti on varattu opiskelijaryhmän valmisteluille ja reflektiolle.
- Ryhmällä on käytössään maksimissaan 500 euron budjetti päivänsä toteutukseen. Kulut korvataan kuitteja vastaan ja kulukorvaukset hoidetaan NEO-järjestelmän kautta. Tutustuttehan ohjeisiin ennen kulujen muodostumista. Korvattavat ostokset eivät voi pitää sisällään alkoholia. Budjettia ei ole välttämätöntä käyttää kokonaan. Mahdollisia ylijäämiä voi halutessaan kohdistaa muille päiville. On kiinnostavaa tarkastella myös päivän resursoinnin osalta solidaarisuuden ja vieraanvaraisuuden näkökulmia.
- Ryhmä palauttaa oman kutsunsa päivästä MC:n yhteiselle keskustelualustalle (tai sähköpostina kaikille kurssilaisille) viimeistään tiistaina 7.12., jotta muut saavat aikaa orientoitua ja valmistautua päivään.
- Kurssista voi jättää eettisesti vahvoja jälkiä some-virtaan. Tarkemmat ohjeet sovitaan tarvittaessa yhdessä.
- Vaikka toiminta voi olla luonteeltaan vahvasti kysyvää ja kriittistä, tulee osallistujien turvallisuudesta huolehtia. Erimielisyys on sallittua. Eettisyyden periaatteita tulee pohtia ja huomioida.
- Hyödyntäkää ehdotettua lähdekirjallisuutta oppimistanne tukevalla ja parhaaksi katsomallanne tavalla.

Lahja

Tuo reflektiopäivään mukana lahja "salaiselle" ystävällesi. Onko lahjasi ajatus, teko vai tavara? Onko se itse tehty, kierrätetty, tuunattu, löydetty vai millainen lahjasi on luonteeltaan? Antaja saa jäädä anonyymiksi tai saat halutessasi tuoda lahjassa itsesi ilmi.

Reflektiotehtävä

Esitä oma kurssikokemuksesi ja oppimisprosessisi pienryhmäsi ohjaajalle 20.12. mennessä haluamassasi muodossa. Saat esitykseesi vastauksen ohjaajaltasi. Esitys voi olla kirje, kuva, essee, video...mikä muoto parhaiten tukee ajatustesi esittämistä. Huomio kohtuullinen ajankäyttö esityksen vastaanoton osalta. Sisällytä reflektiotehtävään arvosanaehdotus itsellesi perusteluineen.